



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

PERSONALEFONDEN I SPAR NORD
C/O KREDSKONTORET, SKELAGERVEJ 15, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens bestyrelsesmøde
den 16. februar 2023

Gitte Holmgaard Sørensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|-------------------------------------------------|-------|
| Fondsoplysninger | |
| Fondsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7-9 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 10 |
| Balance..... | 11 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 12 |
| Noter..... | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 14-15 |

FONDSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Fonden | Personalefonden i Spar Nord c/o Kredskontoret, Skelagervej 15 9000 Aalborg |
| | CVR-nr.: 30 50 27 60 Stiftet: 18. april 2007 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Gitte Holmgaard Sørensen, formand Hanne Bruun Førster Anders Peter Bitsch Kent Brix Larsen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn |
| Pengeinstitut | Spar Nord Bank A/S Skelagervej 15 9000 Aalborg |

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fonden er en erhvervsdrivende fond. Fondens aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ferieboliger til nuværende og pensionerede medarbejdere i Spar Nord.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har realiseret et overskud på 141.187 kr. i 2022 mod et overskud på 168.072 kr. i 2021.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, da både indtægter og udgifter har fulgt den udvikling, bestyrelsen har forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fonden har til formål at forvalte fondens midler og udbytter på en sådan måde, at det kan blive nuværende og pensionerede medarbejdere i Sparekassen Nordjylland A/S - nu Spar Nord Bank A/S - og 100% ejede datterselskaber til gavn.

Fondens uddeling sker i form af udlejning af fondens ferieboliger til alle medarbejdere til attraktive priser.

Redegørelse for god fondsledning mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledning, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledning. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

| Anbefaling | Fonden følger | Fonden forklarer |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Åbenhed og kommunikation | | |
| 1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold | | Formanden udtaler sig til offentligheden. Interessentkredsen er alene nuværende og pensionerede medarbejdere i Spar Nord Bank. |
| 2. Bestyrelsens opgaver og ansvar | | |
| 2.1 Overordnede opgaver og ansvar | | |
| 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. | | Fonden laver i stedet strategi hvert 2. år pga. fondens størrelse. |
| 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. | x | |
| 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen | | |
| 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. | x | |
| 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. | x | |
| 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering | | |
| 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. | x | |
| 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. | x | |
| 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. | x | |
| 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af | | Bestyrelsens sammensætning fremgår til en hver tid af fondens hjemmeside, som kun kan tilgås af fondens målgruppe. |

LEDELSESBERETNING

| Anbefaling | Fonden følger | Fonden forklarer |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. | | Der er alene oplysning om den enkeltes navn og stilling, som følge af fondens valgkriterier, da disse begrænser relevansen af de øvrige kriterier. |
| 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab. | x | |
| 2.4 Uafhængighed | | |
| 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. | x | |
| <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejervalgte medlemmer) af;</p> <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.;</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. | | |
| 2.5 Udpegningsperiode | | |
| 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. | x | |
| 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. | | Fonden er ikke interesseret i en aldersbegrænsning. Medlemmerne er tillidsrepræsentanter, og det er afgørende. |
| 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen | | |
| 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. | | Fraviges pga. ressourceforbrug. Der er tale om en lille fond. |
| 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. | | Fraviges, da bestyrelsen er meget inde over driften, og det er en lille fond. |
| 3. Ledelsens vederlag | | |
| 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. | | Bestyrelsesarbejdet er ulønnet. |
| 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. | | Der er intet vederlag eller løn som medlem af bestyrelsen. |

LEDELSESBERETNING

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 3-5 medlemmer og er ifølge vedtægterne selvsupplerende. Bestyrelsen udpeges af og blandt de til enhver tid valgte tillidsrepræsentanter i Spar Nord koncernen og medlemmer af Spar Nord Kreds' bestyrelse. Kun valgte tillidsrepræsentanter og medlemmer af Spar Nord Kreds' bestyrelse kan være bestyrelsesmedlemmer i fonden. Hvis et bestyrelsesmedlem fratræder udpeges et nyt bestyrelsesmedlem til fonden. Bestyrelsesmedlemmer vælges hver andet år, normalt i lige år.

Bestyrelsen reviderer en gang årligt sin forretningsorden for at sikre stillingtagen til samtlige 17 anbefalinger til god fondsledelse. De 17 anbefalinger omhandler emner som kommunikation, strategi, bestyrelsens sammensætning og kompetencer, evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktionen samt ledelsens vederlag.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|----------------------------------------|------|------------------|------------------|
| LEJEINDTÆGTER | | 1.301.996 | 1.152.756 |
| Driftsudgifter..... | | -937.323 | -702.167 |
| Andre eksterne udgifter..... | | -75.344 | -72.162 |
| BRUTTORESULTAT | | 289.329 | 378.427 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -258.555 | -264.753 |
| DRIFTSRESULTAT | | 30.774 | 113.674 |
| Indtægter af værdipapirer..... | | 166.800 | 151.800 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 64.637 | 34.743 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -22.596 | -25.489 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 239.615 | 274.728 |
| Skat af årets resultat..... | 1 | -98.428 | -106.656 |
| ÅRETS RESULTAT | | 141.187 | 168.072 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | 141.187 | 168.072 |
| I ALT | | 141.187 | 168.072 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|-----------------------------------------------|----------|------------------|------------------|
| Ejendomme..... | | 6.361.919 | 6.534.505 |
| Andre anlæg og inventar..... | | 32.936 | 89.338 |
| Indretning lejede lokaler..... | | 88.702 | 118.269 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 2 | 6.483.557 | 6.742.112 |
| Andre værdipapirer..... | | 638.400 | 501.600 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 3 | 638.400 | 501.600 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 7.121.957 | 7.243.712 |
| Andre tilgodehavender..... | | 64.637 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 2.094 | 2.397 |
| Tilgodehavender..... | | 66.731 | 2.397 |
| Likvider..... | | 60.486 | 45.973 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 127.217 | 48.370 |
| AKTIVER..... | | 7.249.174 | 7.292.082 |
| PASSIVER | | | |
| Grundkapital..... | | 2.814.608 | 2.814.608 |
| Overført resultat..... | | 2.048.695 | 1.907.508 |
| EGENKAPITAL..... | | 4.863.303 | 4.722.116 |
| Banklån..... | | 1.943.683 | 2.142.056 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 4 | 1.943.683 | 2.142.056 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 104.000 | 104.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 44.358 | 39.584 |
| Selskabsskat..... | | 89.828 | 104.676 |
| Anden gæld..... | | 902 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 203.100 | 179.650 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 442.188 | 427.910 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 2.385.871 | 2.569.966 |
| PASSIVER..... | | 7.249.174 | 7.292.082 |
| Nærtstående parter | 5 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Grundkapital | Overført resultat | I alt |
|-------------------------------------------|------------------|-------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022..... | 2.814.608 | 1.907.508 | 4.722.116 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 141.187 | 141.187 |
| Egenkapital 31. december 2022..... | 2.814.608 | 2.048.695 | 4.863.303 |

NOTER

| | 2022 kr. | 2021 kr. | Note |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|---------------------------|
| Skat af årets resultat | | | 1 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 98.428 | 106.656 | |
| | 98.428 | 106.656 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 2 |
| | Ejendomme | Andre anlæg og inventar | Indretning lejede lokaler |
| Kostpris 1. januar 2022..... | 8.520.794 | 329.480 | 633.711 |
| Kostpris 31. december 2022..... | 8.520.794 | 329.480 | 633.711 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... | 1.986.289 | 240.142 | 515.442 |
| Årets afskrivninger | 172.586 | 56.402 | 29.567 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... | 2.158.875 | 296.544 | 545.009 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.. | 6.361.919 | 32.936 | 88.702 |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | | | Andre værdipapirer |
| Kostpris 1. januar 2022..... | | | 235.446 |
| Kostpris 31. december 2022..... | | | 235.446 |
| Værdireguleringer 1. januar 2022..... | | | 266.154 |
| Årets værdireguleringer | | | 136.800 |
| Værdireguleringer 31. december 2022..... | | | 402.954 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... | | | 638.400 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | 4 |
| | 31/12 2022 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
| | 31/12 2021 gæld i alt | | |
| Banklån..... | 2.047.683 | 104.000 | 1.527.683 |
| | 2.047.683 | 104.000 | 2.246.056 |
| Nærtstående parter | | | 5 |
| Fondens nærtstående parter omfatter følgende: | | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | | | |
| Fonden har et sædvanligt kundeforhold i Spar Nord Bank A/S, og der udføres derfor løbende betalingstransaktioner på markedsmæssige vilkår mellem fonden og banken. | | | |
